## II. INDIGNATIO DEI.

- In Lege praecepit Dominus caeli terrae <sup>1)</sup> marisque,  
 Nolite, inquit, adorare deos inanes  
 De manibus vestris factos ex ligno vel auro,  
 Indignatio mea ne vos disperdat ob ista.  
 5 Gens ante Mosen rudis, sine lege morata  
 Nesciensque Deum, defunctos <sup>2)</sup> deos orabant,  
 Ad quorum effigies faciebant idola vana.  
 Translatis Iudaeis Dominus de terra Aegypti  
 Imposuit Legem postmodum et ista praecepit  
 10 Omnipotens, sibi soli deservire, non illis:  
 De resurrectione quoque docetur in ipsa <sup>3)</sup>  
 Et spe <sup>4)</sup>, fortunatum <sup>5)</sup> rursum in aevo vivendi,  
 Idola si vana relinquuntur neque colantur.

## III. CULTURA DAEMONUM.

- Cum Deus omnipotens exornaret mundi naturam <sup>6)</sup>,  
 Visitari voluit terram ab Angelis istam,  
 Legitima <sup>7)</sup> cuius spreverunt illi dimissi.  
 Tanta fuit forma feminarum <sup>8)</sup> quae flecteret illos,

---

II. 1) terraeque extat in recens. priore ed. Rigalt., quod tamen in altera correxit. 2) Sic Cod. Sti. Albini Andegavensis, unde sumptum erat Sirmondi Apographum ab Rigaltio editum, teste Baluzio ad Cyprian. de Idol. Van. p. 567. in Opp. Cypr. ed. Paris. 1726. fol. Editiones omnes praebent morientes pro defunctos. 3) Opinioni suae stabilienidae nonnulla quidem Genesios loco torquebant Chiliaetae; sed quibusdam Prophetarum *ἑήσεις* et Apocalypsi Ioannis praecipue nitebantur. V. Iustin. Mart. Dial. c. Tryph. p. 239. Irenaeum V, 32 sqq. et Tertull. c. Marcion. III, 24. (Davis.) Lacrozius putat Commodianum hic respicere et in suam opinionem interpretari verba Exodi cap. 120, 6. 4) spem recens. prior ed. Rig. sed postea correct. 5) fortunatum adiectivum est neutro genere positum pro adverbio. Sic infra I, 12, 15. simile viventes et I, 34, 19. immortale vivere. —

III. 6) Ita et infra I, 7, 10. dicit mundi naturam pro ipso mundo. Davis. citat Tanaqu. Fabrum ad Lucret. I, 131. 7) h. e. leges, mandata. 8) Ex male intellecto Genesios cap. 6, 2. nata est haec sententia. Ioseph. Antiqu. Iud. I, 3. *Πολλοὶ γὰρ ἄγγελοι θεοῦ γυναῖκι συμμειντες ὑβριστὰς ἐγέννησαν παῖδας.* Auctor Testam. Patriarch. in Testam. Rubenis c. 5.: *Ἐθελεσαν (αἱ γυναῖκες) τοὺς Ἐγγηόρους πρὸ τοῦ κατακλισμοῦ, κἀκείνοι συνεχῶς ὁρῶντες αὐτὰς ἐγένοντο ἐν ἐπιθυμίᾳ ἀλλήλων καὶ συνέλαβον τῇ διανοίᾳ τὴν πρᾶξιν καὶ μετασχηματίζοντο εἰς ἀνθρώπους, καὶ ἐν τῇ συνουσίᾳ*

Ut coinquinati non possent caelo redire. 5  
 Rebelles ex illo contra Deum verba misere.  
 Altissimus inde sententiam misit in illos;  
 De semine quorum Gigantes nati feruntur.  
 Ab ipsis <sup>1)</sup> in terra artes prolatae fuerunt,  
 Et tingere lanas docuerunt et quaecunque geruntur. 10  
 Mortales et illis mortuis simulacra ponebant.  
 Omnipotens autem, quod essent de semine pravo,  
 Non censuit illos recipi <sup>2)</sup> defunctos e morte.  
 Unde modo vagi subvertunt corpora multa <sup>3)</sup>;  
 Maxime quos hodie colitis deos et oratis. 15